
 

Originale 

       
   

 

 

 

COMUNE DI MOMO 

Provincia di NOVARA    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA FINANZIARIA 

 

************ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

SERVIZIO RAGIONERIA 

N. 25 DEL 10/04/2015  
 

 

 

OGGETTO: 

CIG: Z56140C2E3. AFFIDAMENTO INCARICO PER ELABORAZIONE INVENTARIO DEI BENI 

COMUNALI - ESERCIZIO 2014.  

 
 

L’anno duemilaquindici del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 227 del T.U.E.L. il rendiconto della gestione comprende anche il 

conto del patrimonio, il quale può essere redatto con l’aggiornamento del patrimonio; 
 

Dato atto che l’inventario, costituisce un documento contabile di fondamentale importanza in 

quanto destinato a fornire, in qualsiasi momento la conoscenza per quantità, qualità valore della 

consistenza dei beni che costituiscono il patrimonio dell’Ente; 
 

Ricordato, inoltre, che ai sensi dell’art. 230, comma 7, del T.U.E.L. gli Enti Locali devono 

provvedere all’aggiornamento degli inventari; 
 

Preso atto che Questo Comune non è dotato di risorse umane sufficienti per esletare gli 

adempimenti connessi con l’aggiornamento degli inventari e di tutte le problematiche come sopra 

evidenziate; 
 

Ritenuto opportuno e necessario avvalersi pertanto di una società esterna che abbia nelle proprie 

funzioni anche quella di inventariazione dei beni comunali e che,  in possesso delle necessarie 

professionalità, possa supportare questo Comune a compiere tutte le attività sopradescritte; 
 

Considerato che, ai sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 è possibile ricorrere 

all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad € 

40.000,00= IVA esclusa, per altro in ragione delle dimensioni di questo Comune di modesta entità; 
 

Ritenuta l’opportunità, stante il valore inferiore al limite di cui sopra ed al fine di accelerare al 

massimo le procedure per la conclusione dell’affidamento, di avvalersi della particolare procedura 

dell’affidamento diretto; 
 

Richiamato il regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi; 
 

Vista l’offerta pervenuta dalla ditta EMMECI SERVICE di Calderara Maurizio, con sede a Somma 

Lombardo (VA) via Garibaldi n. 28, che su richiesta di questo Comune, si è resa disponibile per la 

redazione dell’inventario al costo di € 1.200,00= + IVA per complessive € 1.464,00= IVA compresa, 

di cui all’offerta depositata agli atti di questo Ufficio; 
 

Ritenuto pertanto, data la complessità della materia, di rivolgersi alla suddetta Ditta per la 

redazione dell’inventario, inclusa l’etichettatura  dei beni mobili, ritenuta l’offerta meritevole di 

accettazione in quanto congrua e confacente alle esigenze di questo Ente; 
 

Visto: 

• l’art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di servizio; 

• l’art. 183 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplinano le procedure di assunzione  delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• che nel redigendo Bilancio 2015, nell’approvare l’assegnazione ai responsabili dei servizi della 

gestione dei capitoli di entrata e di spesa corrente (piano esecutivo di gestione), si attribuisce al 

Responsabile del Servizio Tecnico la gestione dell’intervento impegnato con il presente atto; 

• il Decreto del Ministro dell’Interno che ha ulteriormente differito al 30 aprile 2015 il termine per 

la deliberazione di bilancio di previsione degli enti locali di cui all’articolo 151 del T.U.E.L. n. 

267/200. 

 

Considerata la necessità di provvedere in merito; 

 



DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, l’incarico per la redazione dell’inventario dei 

beni comunali alla ditta EMMECI SERVICE di Calderara Maurizio, con sede a Somma 

Lombardo (VA) via Garibaldi n. 28, che su richiesta di questo Comune, si è resa disponibile 

per la redazione dell’inventario al costo di € 1.200,00= + IVA per complessive € 1.464,00= 

IVA compresa, di cui all’offerta depositata agli atti di questo Ufficio. 

2. Di impegnare la spesa presunta di € 1.200,00= + IVA per complessivi € 1.464,00= 

all’intervento 1.01.50.306 del redigendo bilancio di previsione dell’esercizio in corso, in 

ragione dell’obbligazione che si renderà perfetta nel corso dell’esercizio 2015 (CIG: 

Z56140C2E3). 

3. Di dare atto che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del Decreto legislativo n. 

267 del 18 agosto 2000. 

 
@@@@@@@@ 

 

 

      

Il Responsabile del Servizio 

dott. Michele Gugliotta 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 25 del 10/04/2015 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione 

ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

REGISTRATO IMPEGNO DI SPESA N. ___________ 

 

Momo, lì 10/04/2015                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                            dott. Michele GUGLIOTTA 

  

  

  

 
N°  114   del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 16/04/2015, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i.. 

 

 

Momo, lì 16/04/2015 

 

 

Il Messo Comunale 

f.to Osvaldo Casagrande 

  

VISTO: 

 

Momo, lì 10/04/2015 

 

 

 

Il Segretario Comunale 

(dott. Michele Gugliotta) 

 

______________________________ 

 

 


